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Zgodnie z kilkuwiekową tradycją, w poniedziałek wielkanocny krakowianie udają się na spacer na
Zwierzyniec, gdzie odbywa się odpust Emaus. Tegoroczne wydarzenie asortymentem i programem wydarzeń
nawiązuje do lokalnych tradycji.

Tradycja emausowego odpustu w Krakowie sięga średniowiecza. Uroczysty spacer krakowskiego
mieszczaństwa do kościoła przy klasztorze norbertanek przerodził się w XIX wieku w ludową zabawę
połączoną z odpustem oraz z przechadzką na kopiec Kościuszki. W kramach ustawionych na ulicach
Tadeusza Kościuszki i Senatorskiej sprzedawano niegdyś m.in. piernikowe serca, różańce z ciasta,
cukierki, gliniane gwizdki, ptaszki i dzwonki, drewniane zabawki i figurki, pukawki, piłeczki jojo,
grzechotki i balony. Wierzono, że niektóre emausowe pamiątki, takie jak np. gliniane dzwonki, mają
moc odpędzania złych mocy i przynoszą szczęście.

Od ubiegłego roku wydarzenie jest koordynowane przez miasto − przygotowuje je Krakowskie Forum
Kultury wraz z partnerami, przy współpracy z instytucjami, Radą Dzielnicy i parafią św. Salwatora.
Nowa odsłona odpustu Emaus ma na celu przywrócenie tradycji rzemieślniczych i zabawkarskich
związanych z folklorem zwierzynieckim. Miastu zależy, aby z chaotycznego wydarzenia handlowego,
nastawionego na sprzedaż masowo produkowanych towarów niskiej jakości, Emaus stał się inicjatywą
opartą na lokalnych tradycjach i dziedzictwie. Odpust w nowej formule nawiązuje do tradycyjnego
asortymentu.

Zwyczajowa forma odpustu wzbogacona została bogatym programem kulturalno-edukacyjnym z
licznymi warsztatami skierowanymi do całych rodzin. W ogrodzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr
18 przy ul. Senatorskiej 35 w godz. 12.00–16.00 można między innymi wziąć udział w tworzeniu
wielkoskalowej instalacji plenerowej „Drzewko emausowe”, wykonać prostą zabawkę emausową – na
przykład piłeczkę jojo czy emausowe drzewko. Nie zabraknie też innych zabaw lubianych przez dzieci.
W godz. 9.00–17.00 można oglądać wystawę fotografii prezentującą, jak Emaus obchodzili nasi
pradziadkowie.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny, szczegóły na stronie Krakowskiego Forum Kultury.

Informacje o zmianach w komunikacji miejskiej związanych między innymi z odpustem, można
znaleźć tutaj.

https://krakowskieforum.pl/wydarzenie-812-emaus_odpust_wystawa_warsztaty_i_zabawy-szczegoly-17093.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270164,26,komunikat,wielkanoc_w_komunikacji_miejskiej__tak_pojada_autobusy_i_tramwaje.html

